coram oculis meis et uoce quasi  
aure leuis audiui. Numquid  
homo dei comparatione iustificat  
bitur. aut factore suo purior  
erit uir. Ecce qui seruiunt ei non  
sunt stabiles. et in angelis su-  
is reperit prauitatem. quanto  
magis hñ qui habitant domos  
luteas qui terrenū hñt funda-  
mentū consumetur uelut ari-  
nea. De mane usq; ad uesperā  
succidentur. et quia nullus in-  
telligit mercedē peribunt. **Q**  
aut reliqui fuerint auferentur  
ex eis morientē et non in sapia.

**O**ca ergo si est **Caplm. v.**  
qui tibi uideat. et ad ali-  
quem scōp conuertere.  
Dixim stultum interficit natu-  
ria. et paruulum occidit inuidia.  
Ego uidi stultū firma radice. et  
maledixi pulchritudini eius.  
statim. Longe fient filij eius  
a salute. et conterentur in por-  
ta. et non erit qui conuat. Cuius  
messē famellus comedit. et  
ipm rapiet armatus. et edibent  
saeneces diuitias eius. Nichil in  
terra sine causa fit. et de humo  
non orietur dolor. Homo ad la-  
bore nascitur et aures ad uolatu.  
**Q**uam obrem ego deprecabor  
dñm et ad deum ponā eloquū  
meū. **Q**ui facit hec magna.  
et insecretabilia et inuadilia.  
absq; nūo. **Q**ui dat pluiam  
super faciem terre. et irrigat  
aquis uniuersa. qui ponet qui-  
les in sublimē et merentes cri-  
gue sospitare. **Q**ui dissipat cogi-  
tationes malignoz ne possint  
implere manus eoz et consiliū  
prauoz dissipat. **S**ex die incur-  
rent tenebras et qñ in nocte sic  
palpabunt in meridie. Porro sal-  
uū faciet egēni a gladio oris eoz  
et de manu uolenti pauperem.

et erit egēno spes. mētās autē  
contrahet os suū. **E**cce homo  
qui corripitur a deo. In accu-  
satione ergo dñi ne reprobes.  
quia ipse uulnerat et medet.  
percutit et manus eius sana-  
bunt. **I**n sep cubilanoibus  
liberabit te et in septima non  
tanget te malū. **I**n fame cau-  
et te de morte et in bello de ma-  
nu gladij. **A** flagello lingue  
absconderis. et non timebis  
calamitate cum uenerit. **I**n  
uastitate et fame uidebis. et  
bestiam terre non formidabis  
sed cum lapidibus regionum  
pactum tuū. et bestie terre pa-  
cifice erunt tibi. et facies q; pa-  
cem habeat tabernaculū tuū  
et uisitans spem tuā. non pec-  
cabis. **S**acies quoq; qm mltiplex  
erit semen tuū. et progemes  
tua qñ herba terre. **I**ngredie-  
ris in habundantia sepulchro  
sicut in fecerit acer uis in tpe  
suo. **E**cce hoc ut inuestigauim  
lea est. quod auditum merita  
pertracta. **Caplm. septim.**

**R**espondens aut iob dixit  
Vernā appendere uentū.  
pāta mea quibus nam  
merui. et calamitas quā pa-  
tior in statera. **E**cce harenā ma-  
ris hec grauiora apparent  
et uerba mea dolore sunt ple-  
na. **Q**uia sagitte dñi in me sūt.  
quaz indignatio elabit spem  
meū. et terrores dñi in licant  
conera me. **N**umq; rugiet onā-  
ger. cum habuerit herbam.  
aut mugiet bos cum an pte  
sepe plenum steterit. aut po-  
terit comedi insulsū quod  
non est sale conditum. **A**ut  
pōt aliquis gustare quod gu-  
statu affert mortem. **Q**ue p  
tangere nolebat aīa mea nē  
p angustia tibi mei st. **Q**uis

det ut ueniat peticio mea. et ad  
 exspecto tribuat michi deus.  
 et qui cepit ipse me conterat.  
**S**oluat manu suam et succi-  
 dat me. et hoc sit mihi consolatio.  
 ut affligens me dolore non  
 parcat nec contradicam ser-  
 monibus suis. **Q**ue est enim for-  
 titudo mea ut sustineam aut  
 quis firmus meus. ut patienter  
 agam. **N**ec fortitudo lapidum  
 fortitudo mea. nec caro mea  
 enca est. **E**cce non est auxilium  
 in me. et natus mei quoque re-  
 cesserunt a me. **Q**ui collit ab  
 amico suo magis timorem domini  
 decebitur. **F**ides mei perierunt  
 me sicut correes qui rap-  
 tim tranfit in conuallibus.  
**Q**ui timeant primum reuert  
 super eos. **T**empore quo fu-  
 erunt dissipati peribunt. et ut  
 incaluerit sol soluentur de loco  
 suo. **I**n uoluce sunt semine gress  
 suum. **C**orpe ambulabunt in  
 pacuum et peribunt. **C**onside-  
 rare semine thoman. **R**einera  
 saba. et exspectate paulisper.  
**C**onfusi sunt quia speraui.  
 uenerunt quoque usque ad me.  
 et pudore cooperati sunt. **N**unc  
 uenistis et modo uidentes pla-  
 gam meam timetis. **A**umque  
 dixi. **A**fferre mihi. et de sba mea  
 donate mihi. ut liberate me de  
 manu hostis et de manu ro-  
 bustos eruite me. **D**ocete me  
 et ego tacebo. **E**t si quid forte  
 ignorauit instruite me. **Q**uare  
 detraxistis sermonibus uerita-  
 tis. cum euobis nullus sit qui  
 possit arguere. **A**d inceptan-  
 dum in eloquia contumacia  
 et in uentum uerba profertis.  
**S**uper pupillum reuertis. et  
 subuertere intum amicum uenit  
 peritame quod cepistis explete.

predete autem et uidete an men-  
 aar. **I**ndete obsecro absque con-  
 tentione et loquentes id quod  
 iustum est iudicete. et non in-  
 uenietis in lingua mea iniqui-  
 tatem nec in faucibus meis  
 stultitia personabit. **Capitulum. viij.**

**M**isericordia est uita hominis sup-  
 terram et sicut dies mex-  
 cennary dies eius. **S**icut  
 ceruus desiderat umbra. et sic  
 merces maris prestolatur fi-  
 nem operis sui. sic et ego habui  
 menses uacuos et noctes labori-  
 osas enidui mihi. **S**i dormiero  
 dico quoniam confurgam. et rursus  
 exspectabo uesperam. et reple-  
 bor doloribus usque ad tenebras.  
**I**nduta est caro mea putredine  
 et forda bus pulueris cutis mea  
 aruit. et contracta est. **D**ies mei  
 uelocius transierunt quam atroxente  
 tela succiditur. et consumpti  
 sunt absque ulla spe. **N**emento  
 quia uentus est uita mea et  
 non reuertetur oculus meus  
 ut uideat bona. nec aspiciat  
 me uisus hominis. **O**culi tui in me  
 et non subsistam. **S**icut consu-  
 me nubes et non pertransit  
 sic qui descendit ad inferos non  
 ascendet. nec reuertetur ultra.  
 in domum suam. neque cognoscat  
 cum amplius locus eius. **Q**uia  
 prope et ego non parcam oxi-  
 meo. loquar in tribulatione  
 spons mei. **C**onfabulabor cum  
 amaritudine anime mee. **N**umquam  
 mare sum ego aut terra quod contu-  
 dedisti me carcere. **S**i dixerit co-  
 solabitur me letulus meus.  
 et reuelabor loquens mecum  
 in stratu meo terrebis me per-  
 sompna. et per uisiones hor-  
 rore conuicies. **Q**uia obrem ele-  
 git suspendium anima mea. et mor-  
 tem ossa mea. **D**ispauit. nequaquam.

ultra iam uiuam. **N**arce michi  
dne nichil em sunt dies mei.  
Quid est homo quia magnifi-  
cas cum, aut quid opomo ce-  
ga cum cor tuu. **V**isitas cum  
diluculo, et subito probas illu.  
**U**sq; quo non parcas m, nec di-  
mittis me ut gluciam salua  
meam, peccau. **Q**uid faciam  
tibi o custos hom, quare me  
posuisti contra me tibi, et fco  
sum m mctum grauis. **C**ux no  
collis pttm meum, et quare  
no aufces iniquitatem meaz.  
**E**cce nunc m puluere dormaz  
et si mane me quesieris non  
subsistam. **Capitulum octauum.**

**R**espondens aut baldar  
sutes dixit. **U**sq; quo  
loquens talia, et mlti-  
plex spous oris tui. **N**umquid  
deus supplantat iudicium, et  
omps subuertit quod iustum est.  
**E**tiam si filij tui peccauerunt  
ei, et dimisit eos m manu ma-  
gntatis sue, tu cu diluculo surre-  
xeris ad deum et dipotente fue-  
ris deprecatus, si mundus et  
rectus mcesseris, statim euigi-  
labit ad te, et pttm reddet habi-  
tacula iusticie tue; ntm ut  
pota tua fuerint parua, et no-  
uissima tua mltiplicent mmo.  
**I**ntrroga em gnacoem pttma  
et diligenter muestiga pttm me-  
moria. **H**estex m quippe su-  
mus et ignoramus, qm sic  
umbra dies mei sut super tra;  
et ipi docebunt te; loquens tibi  
et de corde suo profecit eloqa.  
**N**umq; uicere pt serpus absq;  
humore aut coesere carcum  
sine aqua. **C**um adhuc sit m  
flore, nec carpatur manu an-  
dms herbas aresect. **S**ic ue-  
dm qui obliuiscuntur deum;

**E**t spes ypocrite peribit. **N**on  
ei placebit uicordia sua, et  
sicut tela aranearu pduca et  
m mteatur super domu suam  
et non stabit fulact eam, et  
non confurget. **I**nicat; uidet  
anq; ueniat sol, et m ortu suo  
get men egredit. **S**uper acci-  
uum petra; radices eius do-  
sabuntur, et mter lapides co-  
morabitur. **S**i absorberit  
cum de loco suo, negabit eum  
et dicit non noui te. **H**ec est  
em leticia ue eius, ut rursu  
de terra aly get mmentur.  
**D**eus non proiact simplice;  
nec porriget manu maligne  
donec mpleat rufu os tuu  
et labia tua uibilo. **Q**ui de-  
runt te induentur confusio  
et tabernacm mpro; non  
subsistat. **Capitulum nonum.**

**S**ciens iob ait, **H**ec  
sao quod ita sit, et q  
non iustificatur homo  
conpositus deo. **S**i noluerit  
contendere cum eo, non poterit  
ei uidere unu pro mille.  
**S**apientis corde est et fortis ro-  
bore; quis restitit ei et pacem  
habuit. **Q**ui mstrulic mones  
et nescierit qn quos subuertat  
m fuce suo; qui comouit  
tram de loco suo, et colupne  
eius conuacitur. **Q**ui pttpe  
soli et non oratur, et scellas  
claudit q; sub signanilo. **Q**ui  
extendit celos solus, et gradit  
super fluitus maxis. **Q**ui fa-  
te arturu et oriona et qd  
das, et mteriora austa. **Q**ui  
facit magna et mtopreheri-  
bilia, et mtrabilia quaz non  
est nis. **S**i uenerit ad me no  
illudebo, si abierit non melliga-  
cum. **S**i repente mterget, quis  
m dedit ei; ul quis dicit pt

cur ita facis. Deus cui resistere nemo potest et sub quo cuncta qui portant orbem quantum sum ego qui respondeam tibi, et loquar uerbis meis cum eo. Et etiam si habuero quippiam iustum non respondebo sed meum iudicem deprecabor. Et tu inuocante exaudiet me; non credo quod audierit uocem meam; Inuocabit me et multiplicabit uulnera mea, etiam sine causa. Non conuertet requiem spiritum meum, et implet me amaritudinibus. Si fortitudo quereat, robustissimus est. Si equitas iudicij, nemo audet pro me testimonium dicere; Si iustificare me uolueris, os meum conuertentur in me; Si innocente offendero, prauium me conprobauit; etiam si simplex fuerit. Hoc ipsum ignorabit anima mea, et tacebit me uite mee; Inuocabit quod ego locutus sum, et iniquitatem et impietatem consumit; Si flagellat occidat semel, et non de peccatis innocentium videat. Terra data est in manu impij, uultu iudicij eius operit, quod si non ille est, quis ergo est. Dico mei uelociter currunt cursore; fugerunt et non uiderunt bonum. Detraherunt quasi nauis poma portantes, sicut aquila uolans ad castram. Cum dixeris, nequaquam ita loquar, commuto faciem meam et dolore torquebor. Verebar omnia opera mea, sciens quod non parceres delinquenti. Si autem et sic impius sum, quare frustra laboravi. Si locutus fuerit quasi aquis uiuis, et fulserint uelut mundissime manus tue, in sordibus intinget me, et abhorra bunt me uerba mea.

Neque enim uero qui filius mei est respondebo; nec qui metu in iudicio ex quo possit audiri. Non est qui utrumque ualeat arguere et ponere manum suam in ambobus. Auferat anime uirgam suam et pauor eius non me terreat loquar et non timebo eum, neque enim possum metum respondere. **Cap. p.**

**U**idet animam meam uite mee dimittam aduersum me eloquium meum. Loquar in amaritudine anime mee, dicam deo noli me condepernare. Indica mihi autem me ita iudicis. Numquid bonum tibi uidetur, si calumpnietis et operas me, opus manuum tuarum, et consilium inpropro adiuues. Numquid oculi tui tance tibi sunt, aut sic uidet homo et tu uidebis. Numquid sicut dies hominis dies tui, et anima tua sicut humana sunt tempora. Et gratias iniquitatem meam, et peccatum meum scrutaberis, et scias quia nichil impium fecerim, cum sit nemo qui de manu tua possit exire. Manus tue plasma uerunt me, et fecerunt me cocum in circuitu, et sic repente percauitas me. Nempe quod sit lutum feceris me, et in puluere reducis me. Romme sicut lac mulisti me, et sicut caseum me coagulasti. Delle et axibus uestisti me, et ossibus et nexibus contregisti me. Dicam et magis transiisti in, et uisitatio tua custodiuit spiritum meum. Licet haec celes in corde tuo, in scio quia uniuersorum memineris. Si peccavi et ad horam peperasti in. Cur ab iniquitate mea, mundum me ce non patris. Et si impius fueris uel michi est, et si iustus non leuabo caput; saturatus adflicione ac miseria et prope superbiam quasi leenam capies.

me tuosque mirabiliter me con-  
aas. Instauras testes tuos con-  
me, et multiplicas iram tua ad-  
uersum me, et pene militant  
in me. Quare de volua edux-  
isti me, qui uanna consumptus  
erit, ne oculus me uideret, fuis-  
sem qui non de utero trans-  
latus ad cumulu. Numquam non  
pauitas diebus mecum simit bre-  
ui. Dimite ergo me ut plan-  
gam paululu dolorem meu  
antequam uadam et non reuertar  
ad terra tenebrosam et optam  
mortis caligine, terra inferie  
et tenebraz ubi umbra mor-  
tis et nullus ordo, sed sempiternus  
horror inhabitat. **Ca. xi**

**R** Espondens aut sophaxna,  
amatheus dixit. Inquit  
qui multa loquitur non ex-  
audiet, aut uix uerbosus  
iustificabitur, tibi soli tacebunt  
hoies, et cum ceteros miseris,  
a nullo confutaberis. Dixisti enim  
pauus est sermo meus, et mi-  
dus sum in conspectu tuo, atque uer-  
nam deus loquatur tibi, et aper-  
tinet labia sua tibi, ut ostende-  
retur tibi secreta sapie, et quod  
multiplex sit lex eius, et intelli-  
geres quod multa mora cogitaueris  
ad eo, quoniam meret iniquitas tua.  
Forfitan uestigia dei comprehendes  
et usque ad perferam omni potentem  
peruenies. Exaltior celo est, et  
quid facies, profundior infer-  
no, et unde cognosces. Longior  
terra mensura eius, et latior  
maxi, si subuerterit omnia ut in  
unum coactauerit quis contra-  
dicit ei. Ipse enim hominum uanitate  
nouit, et uidentis iniquitatem  
non considerat. Vir uanus in  
superbiam exigitur, et tamquam  
pullu onagri se liberu natum

putat. Tu aut firmasti cor tu-  
um, et expandisti ad eum ma-  
nus tuas. Si iniquitate que-  
est in manu tua, abstuleris  
ate et non manseris in taber-  
naculo tuo in iusticia, tunc le-  
uare poteris faciem tua ab his  
macula, et eris stabilis et non  
timebis. Misere quoque obliu-  
sceris, et quasi aquarum que pre-  
terierint, non recordaberis.  
Et quoniam meridians fulgur co-  
surgit tibi ad uesperam, et  
te consumptu putaueris on-  
eris ut lucifer, et habebis fidu-  
ciam propinqua tibi spe, et de-  
fossus securus dormies, sequi-  
eris et non erit qui te exerceat,  
et deprecabuntur faciem tua  
plurimi. Oculi aut impiorum de-  
ficient, et effugium peribit ab eis  
et spes eorum abhoratio erit. **xii**

**R** Espondens aut Job ait  
Ergo uos estis soli hoies  
et uobiscum morietur  
sapientia, et in est cor fir-  
et uobis, nec inferior uixi sum.  
Cum hec que uobis ignorat qui  
deridet ab amico suo sic ego,  
in uocabit deum et exaudiet eum.  
Deridetur enim iusti simpliciter,  
lampas contempta apud co-  
gratationes diuinitu, parata ad  
tempus statutu habundant  
tabernacula prodomi, et audite-  
ter prouocant deum, cum ipse  
dederit omnia in manibus eorum.  
Amicum interrogat iumentu, et  
docebunt te, et uolatilia cele-  
et indicabunt tibi, loquens  
terre, et respondebit tibi, et narra-  
bunt pisces maris. Quis igno-  
rat quod omnia hec manus domini  
fecerit in cuius manu est anima  
uis iumentu, et spiritus uniuerse  
carne hoies. Nonne auris uer-  
ba diuidit, et fauces como-

denas saporem. In antiquo  
 est sapientia, et in mltis tpe pou  
 denia. Apud ipm est sapientia  
 et fortitudo. Ipe h̄t consiliū et  
 intelligentiā. Si destruxerit  
 nemo est qui edificet. Si meli  
 serit hoīem nullus est q̄ apiat  
 Si contenerit aquas, oīa sic  
 tabuntur. Si emiserit eas, sub  
 uertent terram. Apud ipm est  
 fortitudo et sapia. Ipe nouit et  
 decipiente m. et cum qui decipiē.  
 Adducit consiliarios instulū  
 infine et iudicō m stuporem.  
 Saltem regum dissoluit, et p  
 rinet fune renes eoz. Ducit  
 sacerdotes in gloriof et optima  
 tes subplantat conuulsis la  
 diu ueracū, et doctrinā senū  
 auferens. Effundet disputationē  
 super p̄ncipes, et eos qui opres  
 si fuerant eleuans. Qui reue  
 lat profunda de tenebris, et  
 producit in lucē umbrā mortis.  
 Qui mltiplicat gentes et per  
 det eas, et subuersas imitator  
 restituit. Qui inuocat cor p̄  
 apum, p̄li terre et decipit eos.  
 ut frustra mardant p̄mūm.  
 Salpabunt q̄ in tenebris, et  
 non in luce, et errare eos facit,  
 quasi cecos. **Capitulum viii.**  
**E**te h̄t oīa et uidit oclō  
 meus, et audiuit auris  
 mea, et intellexi singla  
 scdm̄ snam ueram, et ego no  
 ui nec inferior uei sum. Sed  
 in ad opotentem loquar, et  
 disputare cum deo cupio. P̄us  
 uos ostendens fabricatorcs mē  
 dary, et cultores peruersorum  
 dogmatū, atq̄ utriā taceretis  
 ut putarem esse sapientes. Au  
 die ergo correptione mea, et  
 iudicium labioz meoz atten  
 die. Numq̄ faciem eius acci  
 pūq̄, et pro deo iudicare niti

mim. Aut placebit ei que celare  
 nichil pe. aut decipietur ut  
 homo. uixis fraudulentis. Ipe  
 uos arguet qm̄ in abscondito  
 faciem eius accipitis. Statim  
 ut se comouerit turbabit uos,  
 et terror eius reuertet super uos.  
 Memoria uestra compabitur ciner  
 et redigentur in lutum ciner  
 ue. Taceite paulisper ut loquar  
 quodcumq̄ mens in suggesterit  
 Quare lacto carnes meas den  
 tibus meis, et aiam mea porco  
 in manibus meis. etia si orade  
 rit me in ipso sperabo. Verum  
 mas meas in conspectu eius ar  
 guam, et ipse erit saluator mo  
 Non em̄ ueniet in conspectu eius  
 oīs ypocrita. Audite sermonē  
 meū et enigmata percipite au  
 ribus uestris. Si fueris iudicatus,  
 scio quod iustus inueniar. Es  
 est qui iudicat meū, ueniat. Ete  
 tacens consumez. Duo tm̄ ne fa  
 rias michi, et tunc a facie tua  
 non abscondat. Manū tuā fac  
 longe a me, et formido tua non  
 me terreat. Uota me et in deo,  
 inq̄tat aut certe loquar, et tu  
 unde in. Quancas habeo inq̄ta  
 tes et p̄ta scelera mea et delicta  
 unde in. Cui faciem tuā abscon  
 dis, et arbitraris me iūctū tuū  
 cont̄ foliū quod a uento rapitur  
 ostendis potentia tuā, et stipula  
 sciam persequeris. Scribis em̄  
 cont̄ me amaritudinē, et consu  
 mere me uis p̄tis adolescentiē  
 mee. Posuisti in nexu pedem  
 meū, et obseruasti semitas meas  
 et uestigia pedum meoz conside  
 rasti, qui quasi putredo consu  
 mendus sum, et q̄ uestimētum  
 quod comeditur a tinea. Homo  
 natus de muliere breui uiuens  
 tempore replet multis miserijs.  
 Quasi flos egreditur et conce  
 ditur et fugit uelut umbra, et

numquam in eodem statu permanet;  
Et dignum ducis super huiusmodi  
aperire oculos tuos. et adducere  
Eum tecum in iudicium. Cuius pro facit  
mundum de immundo conceptu se  
minne. nonne tu qui solus es?

**B**eaucis dies **Capitulum xiiij.**  
horis sunt numerus men-  
sum eius apud te o. Con-  
stitisti terminos eius. qui prece-  
ssi non poterunt recedere paulu-  
lum ab eo ut quiescat donec op-  
tata ueniat dies. sicut mercena-  
ry dies eius. Lignum hinc spe. si pre-  
cipitum fuerit rursus uirescit.  
et rami eius pululant. Si seui-  
erit in terra radix eius. et in pul-  
uere mortuus fuerit truncus  
eius. ad odorem aque germina-  
bit. et faciet conia quae cum prima  
plantata est. Homo uero cum  
mortuus fuerit et nudatus atque  
consumptus non quiescit quod  
si recedant aque de mari et fla-  
uius uacue factus arefcant. Sic  
homo cum dormierit non surgit  
donec adteratur celum non cui  
gylabit. nec consurgit de sompno  
suo. Cuius in hoc tribuat ut in  
inferno protegas me. et abson-  
das me donec pertranscat furor  
tuus et constituas in campis  
in quo recorderis mei. Putas  
ne mortuus homo rursus uiuet  
cunctis diebus quibus nunc multo  
exspecto donec ueniat immutatio  
mea. Forabis me et ego respondebo  
tibi opera manuum tua. et porri-  
ges dexteram. Tu quidem gressus  
meos diminuerasti. sed partem  
partis meis. Signasti quae in sacra-  
lo delicta mea. sed curasti migra-  
tatem meam. Nons cadens de-  
fluct et saxum insperetur de loco  
suo. Lapides excauant aquae. et al-  
titudine paulatim terra consumit.

et hinc ego sile perdes. **Abocra**  
sti cum paulatim ut inperpe-  
tuum insperet et immutabis factum  
eius. et emittes eum. Sicut no-  
biles fuerint filii eius. siue ig-  
nobiles non intelliget. **Actame**  
caro eius dum uiuet dolebit.  
et anima illius super semetipsum la-  
gebit. **Capitulum xv.**

**R**espondens autem helisai.  
et gemans dixit. Numquid  
sapiens respondebit quae in-  
uentum loquens. Et impleuit  
ardore stomachum suum. **Argu-**  
is uerbis cum qui non est cogito-  
tur. et loqueris quod tibi non  
expedit. quantum me est. euacu-  
isti timore. et tulisti peccata coram  
dno. **Docuit** enim iniquitas tua  
os tuum. et imitabis linguam  
blasphematum mihi. **Condepra-**  
bit os tuum et non ego. et labia  
tua respondebunt tibi. **Numquid**  
primus homo tu natus es et  
ante colles formatus. **Numquid**  
consilium dei audisti. et miseror-  
te exit eius sapientia. **Ed** nosti quod  
ignoremus. **Es** intelligis quod  
nesciamus. et senes et antiqui  
sunt in nobis multo uetustiores  
quam proes tui. **Numquid** grande  
est ut consolatur te deus. **suba-**  
tua praua hoc prohibere. **Ed**  
te eleuat cor tuum. et quae ma-  
gna cogitans attomtos habes  
oculos. **Quid** tunc circa dei  
spue tuus. ut prosperas de ore  
tuo. **qui** huiusmodi sermones. **Ed**  
homo ut immaculatus sit. et  
ut iustus appareat natus de mu-  
liere. **Ecce** inter sanctos eius nemo  
immutabilis. et celi non sunt  
mundi in conspectu eius. **quod**  
magis abhorribilis. et **non**  
**fuit mundi in conspectu eius.**  
inutilis homo qui sibi quasi  
aqua iniquitatem. **Ostendam**